Договор

об оказании дополнительных платных образовательных услуг
г. Калуга                                                                                                              «    »                   20 ___г.

(место заключения договора)                                                                (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №49 «Белочка» города

Калуги,  осуществляющее образовательную деятельность по образовательной   программе

дошкольного образования на основании выписки из реестра лицензий № Л035-01224-

40/00282881, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Казаковой Галины

Викторовны, действующего на основании Устава, зарегистрированного постановлением

Городской Управы города Калуги от 06.02.2015г.   № 1309-пи, с одной стороны,  и родитель

(законный  представитель)

_______________________________________________________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) и статус),
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, действующий в интересах

несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу

_______________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые «Стороны»,  заключили в

соответствии с Гражданским кодексом РФ, законами РФ «Об образовании», "О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 г. № 505 «Об

утверждении правил оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования» (в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 г.

№ 181),  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать дополнительную платную образовательную услугу по

реализации Программы дополнительного образования детей дошкольного возраста «Мы -

волшебники» по познавательному   развитию    за рамками реализации основной

образовательной программы (4 занятия в месяц) в соответствии с учебным планом и режимом

занятий  по очной форме обучения  в кружке «Мы - волшебники» (руководитель  _Назарова

Ольга Валерьевна_ )  (ФИО)

1.2.Заказчик  обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу.

1.3. Срок освоения дополнительной  общеразвивающей  программы (части программы) на

момент подписания Договора составляет  _9_месяцев  (указывается количество месяцев)

                                                                   2. Обязательства сторон

2. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, определять формы, средства

обучения.

2.1.2. Применять к Воспитаннику меры поощрения   в соответствии с настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3.Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

 2.2. Заказчик вправе:

 2.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора.

2.3.Воспитанник вправе:

 2.3.1.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной

общеразвивающей  программы.

2.3.2. Принимать  участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
3.1.Исполнитель обязуется:

3.1.1. До заключения договора и в период его действия довести до Заказчика информацию,

содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,

которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" .

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего договора. Проводить занятия по дополнительному образованию 4 раза в месяц в

соответствии с утвержденным  графиком оказания платных дополнительных услуг  и

учебным  планом по дополнительным платным образовательным услугам.

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.5. Сохранить место за Воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания воспитаннику образовательных

услуг вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2.Заказчик обязуется:

3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных

настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату. Дети семей, участников специальной военной операции, бесплатно посещают

занятия по дополнительным образовательным программам.

3.2.2.Обеспечить посещение воспитанником  занятий согласно графику оказания платных

дополнительных услуг  и   учебному  плану по дополнительным платным образовательным

услугам.

3.2.3.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.2.4.Заблаговременно уведомлять в письменном виде Исполнителя о прекращении

посещений занятий Воспитанником.

3.2.5.По просьбе   Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий руководителя

кружка к поведению несовершеннолетнего или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты.
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в

размере 200 рублей за каждое занятие.

Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника

составляет  _800_ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2.Оплата производится  в срок не позднее 10 числа текущего месяца ежемесячно путем

безналичного перечисления на  счет Исполнителя.

4.2.На оказание образовательных услуг  предусмотрен расчет тарифа.

          5. Основания изменения и расторжения договора
 5.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

        5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

действующим законодательством Российской Федерации.

 5.3. Исполнитель  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях:

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Воспитанника;

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Воспитанника, в

том числе в случае перевода Воспитанника для продолжения освоения образовательной

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или Заказчика и Исполнителя, в

том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.Заказчик  вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

           6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

6.2.В случае пропуска запланированной образовательной деятельности Исполнителем

предоставляется дополнительное время для образовательной услуги согласно расписанию.

 6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и

(или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо, если во время оказания образовательной услуги стало

очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной

образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

                      7. Срок действия договора и другие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31

мая 202   _ г.

                     8. Заключительные положения
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.2.Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

       8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего

Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

8.5.Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

8.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

                          9. Адреса и подписи сторон

Исполнитель                                                                                           Заказчик
 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 49 «Белочка»

города Калуги

Ф.И.О._____________________________________

___________________________________________

ИНН  4026008410

КПП  402801001

БИК  042908001

р/сч 40701810700003000001

в Отделении Калуга  г. Калуга

Юридический адрес: 248021, г. Калуга, ул.

Московская, д.170

Тел. (4842)55-03-69

П Паспорт: серия ____________ №

_________________________

выдан___________________, кем

_______________________

                       (дата)

________________________________

Адрес:_____________________________________

___________________________________________

Контактный

телефон:__________________________________

Email:  ________________________________

Заведующий ____________________ / Г.В.

Казакова /

 «___»   20     г.

Подпись

__________________/_______________________/

«___»              20   г.

.

До заключения договора  ознакомлен (а) с Уставом, Положением об оказании платных

дополнительных образовательных услуг, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с дополнительными общеразвивающими программами, графиком работы

кружка, стоимостью занятий.

____________           «      »               20    г.

         подпись

2-й экземпляр договора получен лично ______________________          «      »                20    г.

                                                                                    подпись

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-23T10:04:58+0500